



# ГУБЕРНАТОР ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03 марта 2025 г. № 108

### О внесении изменений в некоторые постановления Губернатора Волгоградской области

П о с т а н о в л я ю:

1. Внести в некоторые постановления Губернатора Волгоградской области следующие изменения:

1.1. В постановлении Губернатора Волгоградской области от 25 сентября 2015 г. № 871 "Об утверждении Положения о государственной информационной системе Волгоградской области "Электронный бюджет Волгоградской области":

1) в пункте 2 постановления слова "Органам исполнительной власти" заменить словами "Исполнительным органам";

2) в Положении о государственной информационной системе Волгоградской области "Электронный бюджет Волгоградской области", утвержденном названным постановлением:

а) в пункте 3.3 в абзаце третьем слова "органов исполнительной власти" заменить словами "исполнительных органов";

б) в пункте 4.1 в абзаце четвертом слова "регулированию контрактной системы" заменить словом "контролю";

в) в пункте 8.2 слова "органами исполнительной власти" заменить словами "исполнительными органами".

1.2. В постановлении Губернатора Волгоградской области от 27 января 2021 г. № 64 "Об образовании при вице-губернаторе – руководителе аппарата Губернатора Волгоградской области, первых заместителях, заместителях Губернатора Волгоградской области коллегиальных органов по согласованию документов, разрабатываемых органами исполнительной власти Волгоградской области и подведомственными им государственными учреждениями Волгоградской области при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд Волгоградской области":

1) в постановлении:

а) в заголовке, пунктах 2, 3 слова "органы исполнительной власти" заменить словами "исполнительные органы" в соответствующих падежах;

б) в пункте 1:

в абзаце первом слова "органами исполнительной власти" заменить словами "исполнительными органами";

в абзаце шестом слова "З.О.Мержоевой" заменить словами "Л.М.Савиной";

2) в приложении 1 к названному постановлению:

а) в заголовке слова "органами исполнительной власти" заменить словами "исполнительными органами";

б) наименование должности Борисевич Л.В. изложить в редакции "помощник Губернатора Волгоградской области – начальник управления мониторинга реализации приоритетных проектов аппарата Губернатора Волгоградской области";

в) наименование должности Левкина Р.В. изложить в редакции "заместитель руководителя аппарата Губернатора Волгоградской области – начальник государственно-правового управления";

г) в наименовании должности Ярославцева П.А. слова "регулированию контрактной системы" заменить словом "контролю";

3) в приложении 2 к названному постановлению:

а) в заголовке слова "органами исполнительной власти" заменить словами "исполнительными органами";

б) вывести из состава коллегиального органа Заржецкого В.Г., Максимова М.С.;

в) ввести в состав коллегиального органа Муравьеву Ирину Александровну – председателя комитета молодежной политики Волгоградской области;

г) в наименовании должности Ярославцева П.А. слова "регулированию контрактной системы" заменить словом "контролю";

д) в наименовании должности Мироновой Л.А. слова "регулированию контрактной системы" заменить словом "контролю";

4) в приложении 3 к названному постановлению:

а) в заголовке слова "органами исполнительной власти" заменить словами "исполнительными органами";

б) вывести из состава коллегиального органа Копаневу М.В., Пуховникову Н.А.;

в) ввести в состав коллегиального органа следующих лиц:

Заржецкий Виктор Генрихович	- заместитель председателя комитета транспорта и дорожного хозяйства Волгоградской области
Кобелева Ирина Викторовна	- старший консультант отдела по противодействию коррупции аппарата Губернатора Волгоградской области
Максимов Максим Сергеевич	- заместитель председателя комитета информационных технологий Волгоградской области
Якунина Марина Александровна	- начальник отдела государственного долга комитета финансов Волгоградской области;

г) наименование должности Аникеевой С.В. изложить в редакции "заместитель председателя комитета финансов Волгоградской области – начальник правового управления";

- д) в наименовании должности Березкина С.В. слова "исполнения бюджета, отчетности" заменить словами "консолидированной отчетности";  
е) позицию

"Костюк  
Ирина Сергеевна - консультант отдела контрактной службы комитета финансов Волгоградской области, секретарь коллегиального органа"

заменить позицией следующего содержания:

"Костюк  
Ирина Анатольевна - старший консультант отдела контрактной службы комитета финансов Волгоградской области, секретарь коллегиального органа";

- ж) в наименовании должности Палюшка М.Н. слова "исполнения бюджета, отчетности" заменить словами "консолидированной отчетности";

5) в приложении 5 к названному постановлению:

а) в заголовке слова "органами исполнительной власти" заменить словами "исполнительными органами";

б) вывести из состава коллегиального органа Бегункову О.А., Забродина Е.А., Прохорову Е.Н., Яготинцеву Т.Ю.;

в) ввести в состав коллегиального органа следующих лиц:

Панкин  
Евгений Евгеньевич - председатель комитета строительства Волгоградской области, заместитель руководителя коллегиального органа

Кобелева  
Ирина Викторовна - старший консультант отдела по противодействию коррупции аппарата Губернатора Волгоградской области;

б) в приложении 6 к названному постановлению:

а) заголовок изложить в следующей редакции:

### "СОСТАВ

коллегиального органа по согласованию документов, разрабатываемых исполнительными органами Волгоградской области и подведомственными им учреждениями при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для государственных нужд Волгоградской области, при заместителе Губернатора Волгоградской области Л.М.Савиной";

б) вывести из состава коллегиального органа Мержоеву З.О.; Заботину Л.Ю.; Малых С.В.;

в) ввести в состав коллегиального органа следующих лиц:

- |                                     |   |
|-------------------------------------|---|
| Васильева<br>Ольга Вячеславовна     | - председатель комитета социальной защиты населения Волгоградской области, заместитель руководителя коллегиального органа |
| Калинин<br>Александр Сергеевич      | - председатель комитета образования и науки Волгоградской области, заместитель руководителя коллегиального органа         |
| Сафронова<br>Светлана Александровна | - председатель комитета культуры Волгоградской области;   |

г) позицию

- |                              |   |
|------------------------------|---|
| "Савина<br>Лариса Михайловна | - председатель комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области, заместитель руководителя коллегиального органа" |
|------------------------------|---|

заменить позицией следующего содержания:

- |                              |   |
|------------------------------|---|
| "Савина<br>Лариса Михайловна | - заместитель Губернатора Волгоградской области, руководитель коллегиального органа"; |
|------------------------------|---|

7) в приложении 7 к названному постановлению:

- а) в заголовке слова "органами исполнительной власти" заменить словами "исполнительными органами";
- б) вывести из состава коллегиального органа Пуховникову Н.А.;
- в) ввести в состав коллегиального органа следующих лиц:

- |                               |   |
|-------------------------------|---|
| Забродин<br>Егор Алексеевич   | - старший консультант отдела организационного, финансового обеспечения и документооборота комитета архитектуры и градостроительства Волгоградской области |
| Кобелева<br>Ирина Викторовна  | - старший консультант отдела по противодействию коррупции аппарата Губернатора Волгоградской области  |
| Прохорова<br>Елена Николаевна | - председатель комитета архитектуры и градостроительства Волгоградской области;   |

8) в приложении 8 к названному постановлению:

- а) в заголовке слова "органами исполнительной власти" заменить словами "исполнительными органами";

б) вывести из состава коллегиального органа Кобелеву И.В., Тюрину О.А.;

в) ввести в состав коллегиального органа следующих лиц:

Пуховникова Наталья Анатольевна	- консультант отдела по противодействию коррупции аппарата Губернатора Волгоградской области
------------------------------------	--

Шахидан Елена Павловна	- консультант отдела правового и кадрового обеспечения комитета по делам территориальных образований, внутренней и информационной политики Волгоградской области;
---------------------------	---

9) в приложении 9 к названному постановлению:

а) в заголовке слова "органами исполнительной власти" заменить словами "исполнительными органами";

б) вывести из состава коллегиального органа Морозову М.В., Яготинцеву Т.Ю.;

в) ввести в состав коллегиального органа следующих лиц:

Долгов Максим Андреевич	- председатель комитета сельского хозяйства Волгоградской области, заместитель руководителя коллегиального органа
----------------------------	---

Пуховникова Наталья Анатольевна	- консультант отдела по противодействию коррупции аппарата Губернатора Волгоградской области;
------------------------------------	---

10) в приложении 10 к названному постановлению:

а) в заголовке слова "органами исполнительной власти" заменить словами "исполнительными органами";

б) вывести из состава коллегиального органа Данилова С.В., Цалко А.В., Наймушину Е.И., Пасечник Н.Г., Резвана С.А.;

в) ввести в состав коллегиального органа следующих лиц:

Сивоконь Сергей Иванович	- руководитель инспекции государственного жилищного надзора Волгоградской области, заместитель руководителя коллегиального органа
-----------------------------	---

Калинова Анастасия Владимировна	- старший консультант отдела правовой и кадровой работы комитета жилищно-коммунального хозяйства Волгоградской области
------------------------------------	--

Макеев Евгений Владимирович	- исполняющий обязанности заместителя председателя комитета жилищно-коммунального хозяйства Волгоградской области
--------------------------------	---

Морозов  
Вадим Михайлович - младший консультант отдела развития информационных систем и материально-технического обеспечения комитета по труду и занятости населения Волгоградской области;

г) позицию

"Кривов  
Эдуард Михайлович - заместитель председателя комитета промышленной политики, торговли и топливно-энергетического комплекса Волгоградской области"

заменить позицией следующего содержания:

"Кривов  
Эдуард Михайлович - временно осуществляющий полномочия председателя комитета промышленной политики, торговли и топливно-энергетического комплекса Волгоградской области, заместитель руководителя коллегиального органа";

11) в Порядке проведения заочного голосования при проведении в дистанционной форме заседаний коллегиальных органов по согласованию документов, разрабатываемых органами исполнительной власти Волгоградской области и подведомственными им государственными учреждениями Волгоградской области при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд Волгоградской области, при вице-губернаторе – руководителе аппарата Губернатора Волгоградской области, первых заместителях, заместителях Губернатора Волгоградской области, утвержденном названным постановлением, в заголовке и пункте 1 слова "органами исполнительной власти" заменить словами "исполнительными органами".

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Губернатор  
Волгоградской области



А.И.Бочаров